
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

  

  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

  

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Regionale, sottoscritta il 16 luglio 2020, sulle utilizzazioni 

del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022, trasmessa dall'USR per la Sicilia; 

VISTA l’intesa sottoscritta in data 24/06/2024 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a 

prorogare per l’a. s. 2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale 

integrativo vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, e 

contenente ulteriori precisazioni del predetto CCNI  in vigore ; 

VISTA la nota AOODGPER 101933 del 04/07/2024; 

ESAMINATE le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali del personale docente di ogni e grado per l’a.s. 2024/25 nella 

provincia di Ragusa; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione sul sito internet di quest’Ufficio (www.rg.usr.sicilia.gov.it) degli gli elenchi 

provvisori dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado che hanno prodotto 

domanda di utilizzazione e le graduatorie provvisorie dei docenti che hanno chiesto l’assegnazione 

provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’a. s. 2024/25. 

Sono, altresì, pubblicati gli elenchi dei docenti esclusi dalla mobilità annuale per mancanza dei 

presupposti previsti dalla normativa vigente. 

http://www.rg.usr.sicilia.it/
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

  

  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

 Avverso i suddetti elenchi e graduatorie gli interessati potranno presentare motivato reclamo rivolto 

a questo Ufficio esclusivamente al seguente indirizzo e-mail: usp.rg@istruzione.it entro e non oltre 

il 17/08/2024. 

 I docenti assunti a seguito della procedura straordinaria di cui all’articolo 59 comma 4 e 59 comma 

9 bis del Decreto Legge 73/2021 e della procedura straordinaria di cui all’articolo 5 ter del Decreto 

Legge 228/ 2021, nonché i docenti assunti a tempo determinato nell’anno scolastico 2023/24 ai 

sensi dell’articolo 5 commi 5 e 6 del D.L. 44/2023 aspiranti alla mobilità annuale, inclusi negli 

appositi elenchi allegati al presente provvedimento, sono tenuti a inviare, qualora non avessero già 

provveduto, apposita dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445 del 2000, a pena di esclusione, 

attestante il superamento del percorso annuale di formazione iniziale e prova di cui all’articolo 13 

del Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 59. 

 

LA DIRIGENTE 

          Viviana Assenza 

 

 

All’Ufficio scolastico regionale della Sicilia 

Agli Uffici Territoriali degli U.S.R. 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

Al sito web 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/
mailto:usp.rg@istruzione.it

		2024-08-12T12:16:49+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-08-12T15:20:36+0200
	protocollo




